Lễ Phật Đản-Phật lịch 2566-Năm 2022 DL

Chủ Nhật 22/05/2022(22/04 âl)-10:30 AM-2:30PM-Năm Nhâm Dần

“Thiên ThượngThiên Hạ, Duy Ngã Độc Tôn”

(Trên trời dưới trời, chỉ có trí tuệ siêu phàm của Bậc Giác Ngộ mới là tôn quý)

“Bảy đóa sen hồng nâng gót ngọc

Ba ngàn thế giới đón Như Lai”

Thông Điệp Phật Đản Năm Nhâm Dần 2022

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật

Lễ Phật Đản là ngày tín đồ Phật tử khắp toàn cầu đồng kính ngưởng tôn vinh kỷ niệm sự ra

đời của Đức Phật Thích Ca Mâu Ni. Lễ Khánh đản là ngày thiêng liêng cao cả, là ngày trọng

đại của Phật Giáo, vì một Bậc siêu nhân; toàn thiện-Đạo Quả Phật, Bậc Đại từ bi, Đại trí tuệ-